1

平成 24年４月 20日

各 位

会 社 名 株式会社フォンツ・ホールディングス

               代表者名 代表取締役社長 小野間 史敏

（ＪＡＳＤＡＱコード：3350）

                             問合せ先 ＩＲ/広報担当  丹藤 昌彦

（050－5808－5551）

（追加）新中期経営計画

「中期経営計画 QOL 2015(Quality of Life/Living)」

策定に関するお知らせ

 当社は、平成24年１月31日に開示いたしました、新中期経営計画「中期経営計画 QOL

2015(Quality of Life/Livingat 2015）」についての追加内容を下記のとおりお知らせい

たします。

記

当社は平成 24 年１月 31 日に開示いたしました新中期経営計画「中期経営計画平成 QOL

2015(Quality of Life/Livingat 2015）」の計画について、一部追加をいたしましたのでご

報告いたします。

基本的な内容に関しての変更はありませんが、平成 24年８月期第２四半期連結累計期間

に新設子会社２社を設立し、設立いたしました２社の事業の状況に関して追加いたしまし

たので知らせいたします。

１．株式会社フォンツ・コアファンクション

（１）事業の内容

  ①事業再生・再構築に関する経営コンサルティング業務

  ②企業内で不足している人材・専門家の紹介業務等

  ③社外リソースとの連携を推進するM&A等アライアンス支援業務

2

（２）具体的な事業の概況

  ①得意とする経営コンサル業務のノウハウを活用し、機動建設工業株式会社が特許を

持つ技術、アースドレーン工法を用いた液状化対策用新工法等の研究開発への参加、

同工法を広める為の施工業者および住宅オーナー向けセミナーおよび説明会の開催、

それらで使用する資料作成とセミナー/説明会の運用方法を提案、また人材・専門家の

紹介

②マーケティングのノウハウを活用し、当社が所有する商標権を活用したコラボ商品

の企画・制作・提案（クリスタルボールキャラクターと「ハローキティ」「NARUTO-

ナルト- 疾風伝」「BLEACH」「魔法の天使 クリィミーマミ」等）

  ③所属スペシャリストのスキル、ノウハウを活用し、経済産業省、国土交通省が支援

   する事業の運営・指導

  ④イベント等の企画・制作・進行等（ミス・ユニバース・ジャパンのイベント運営等）

 ⑤専門知識（獣医師）を持つ人材を採用し、動物病院経営を支援する事業

  ⑥当社グループが支援するアーティスト等とのコラボ商品の企画・提案

   （Tシャツ、リップクリーム、アロマ、小物入れ等）

２．株式会社フォンツ・ジュエリー

（１）事業の内容

  ①宝石の研磨、宝飾品、貴金属製品等の企画、デザイン、加工製造

  ②宝石、宝飾品、貴金属製品等の卸、小売販売

  ③宝石、宝飾品、貴金属製品等の売買の仲介

  ④宝石、宝飾品、貴金属製品等の輸出入

（２）具体的な事業の概況

  ①代表取締役小宮久氏の長年の経験から培った専門的知識、ネットワークを活用し、

   国内メーカー等からの依頼による海外からの宝飾品・原石の買付け及び卸売業

  ②当社グループ及び取引先が管理する商標権を活用したコラボ商品の企画・提案

   （取引先が運営する銀座店において、GALSIA MARKEZとのコラボ商品）

  ③当社グループが支援するアーティスト等とのコラボ商品の企画・提案

3

３．経営数値目標

（１）経営数値目標 平成 25年８月期～平成 27年８月期       （単位：百万円）

 平成 24年８月期

（開示目標）

平成 25年８月期

（中期計画）

平成 26年８月期

（中期計画）

平成 27年８月期

（中期計画）

連結売上高 2,200 2,700 3,500 4,500

連結営業利益 100 160 250 400

連結営業利益率 4.5% 5.9% 7.1% 8.8%

※１．上記、経営数値目標の変更はありません。

   また、上記経営数値目標に関しては、新設子会社２社の数値も含んでおります。

 ２．平成 24年８月期（開示目標）の数値につきましては、平成 24年４月 12日の開示し

   ております業績予想の修正後の数値となります。

４．報告セグメントの主な業務内容（グループ全体のセグメントの内容）

  ■ディストリビューション事業

  ・音楽 CD・DVDなどのパッケージ商品をレコードメーカーより受託し、全国 CD

   ショップに提供する事業

  ・携帯電話向け音楽配信サービス及び提携会社向けにデータ提供する事業

  ・システム運営サービス事業（レーベル支援システムの強化）

  ・宝石、宝飾品、貴金属等の卸、小売り事業

  ・宝石、宝飾品、貴金属等を活用し、コラボ商品企画の提案、制作事業

  ・共同出版事業（マーブルトロン社との共同出版）

  ・業務提携先との新規事業（テーラーメード体質判定技術等）

  ■ソリューション事業

  ・イベント企画、データ入力受託、TVコンテンツ制作等事業

  ・事業再構築・再生に関する経営コンサルティング、マーケティング等事業

  ・社外リソースとの連携を推進するM＆A等アライアンス支援業務

  ・ECサイトの開発及び推進

  ・商標権等事業

  ・新規事業の策定と立案

※  新設子会社２社のセグメントは、現時点において下記のとおりであります。

  ・株式会社フォンツ・コアファンクション・・・・・ソリューション事業

  ・株式会社フォンツ・ジュエリー・・・・・・・・・ディストリビューション事業

以 上